

Suomen Traumatologiyhdistys ry (STY)

Vuosikertomus 2015

1.10.2014 – 31.8.2015

Suomen Traumatologiyhdistyksen perustava kokous pidettiin 29.8.1997 Helsingin Pörssiklubilla. Perustajajäseninä paikalla olivat Eero Hirvensalo, Seppo Honkonen, Pentti Kallio, Jan Lindahl, Erkki Tukiainen ja Kimmo Vihtonen. Kokouksen ajatuksena oli luoda uusi, traumatologian osaamista painottava erikoisalayhdistys. Yhdistyksen tarkoituksiksi päätettiin kirurgisen traumatologian erityisosaamisen edistäminen kirurgian eri osa-alueilla sekä yhdistää tällä alalla työskenteleviä erikoislääkäreitä. Monien vaiheiden jälkeen 6.9.2000 yhdistys merkittiin Patentti- ja rekisterihallituksen rekisteriin. Sääntöihin tuli kirjatuksi, että kansainvälisissä yhteyksissä yhdistys voi käyttää englanninkielistä nimeä Finnish Trauma Association.

Toimintakausi 1.10.2014 – 31.8.2015

Kulunut toimintakausi oli yhdistyksen kahdeksastoista ja toiminta oli entiseen tapaan hyvin aktiivista. 2014 vuosikokouksessa päätetyn sääntöuudistuksen myötä yhdistyksen toimintakausi päättyi 31.8.2015 ja oli täten 11 kuukauden mittainen. Koulutustoiminta on yhdistyksen keskeistä toimintaa ja se kehittyi vuosi vuodelta. Valtakunnallisten Traumapäivien lisäksi Traumamaster-kurssi ja ETC (European Trauma Course) kurssi on muodostunut vakiintuneeksi ja suosituksi koulutustapahtumaksi. Yhdistys on lisäksi jatkanut toimijana AO-kurssilla ja Lääkäripäivillä.

Jäsenistön laajentaminen on ollut edelleen yksi hallituksen toimintakaudelleen asettamista isoista tavoitteista. Toimintakauden lopussa kokonaisjäsenmäärä olikin 139 jäsentä ja jäsenmäärä kasvoi 13 %:lla, kun uusia jäseniä liittyi yhdistykseen vuoden aikana 17. Voitaneen arvioida, että työ jäsenistön laajentamiseksi on edennyt hyvin.

Yhdistys jakoi neljä matka-apurahaa. Apurahat myönnettiin seuraaville henkilöille:

1. Ortopedian ja traumatologian erikoistuva lääkäri Antti Lahdenranta (Töölön sairaala, HYKS): 2500 euron matka-apuraha kolme kuukautta kestävää klinikkavierailua varten Etelä-Afrikassa Chris Hani Baragwanath Academic Hospitalin traumakeskuksessa 1.1. – 31.3.2015.
2. Vatsaelinkirurgian erikoislääkäri Hanna Lampela (Meilahden sairaala, HYKS): 500 € apuraha European Resuscitation Councilin järjestämän Generic Instructor Coursen (Bled, Slovenia 5.11. -7.11.2015) osallistumiskustannuksia varten.
3. Vatsaelinkirurgi Ilana Lyytinen (Meilahti, HYKS): 2500 € matka-apuraha kolmen kuukauden klinikkavierailua varten Etelä-Afrikassa Chris Hani Baragwanath Academic Hospitalin traumakeskuksessa 1.1.2016 alkaen.
4. Plastiikkakirurgian erikoislääkäri, LT Marika Kuuskeri (TaYS): 2000 € matka-apuraha vuoden kestävää kliinistä klinikkavierailua ja koulutusta varten Kanadassa Toronton Yliopistosairaalassa tarkoituksena perehtyä mikrokirurgisten kielekerekonstruktioiden suorittamiseen ja siihen liittyvään päätöksentekoon.

Koulutustoiminta

Valtakunnalliset Traumapäivät 2014, Turku

STY järjesti XI Valtakunnalliset Traumapäivät Turussa 1.10. – 3.10.2014 yhteistyössä Suomen Traumahoitajayhdistyksen (STRHY) kanssa. STY:n puolelta koulutuspäivien järjestelyvastuun kantoi Niko Strandberg (TYKS). Koulutuspäivät sisälsivät sekä ns. pehmyttä että kovaa traumaa. Lääkäreille tarkoitettulle kurssille osallistui reilut 100 lääkäriä tai muuta traumatologian ammattilaista. Uusi kasvava osallistujaryhmä oli akuuttilääketieteen erikoisalan lääkärit. Valtaosa kurssipalautteeseen vastanneista antoi kurssin luentoaiheille ja luennoitsijoille kiitettävän tai hyvän arvosanan.

V European Trauma Course (ETC) 5.-7.11.2014, Kuopio

VI European Trauma Course (ETC) 25.–27.3.2015, Hyvinkää

European Trauma Course (ETC) - kurssilla käydään läpi traumapotilaan alkuvaiheen hoidon kannalta tärkeät lääketieteelliset seikat, mutta yhtä tärkeässä osassa on trauma team-toiminnan ja moniammatillisen tiimin toiminnan harjoittelu. Jatkossa kurssista pyritään muodostamaan kotimainen monivammapotilaan alkuvaiheen hoidon koulutuksen standardi (kuten ATLS), joka tulisi olla käytyä kaikilta traumapotilaita hoitavilta lääkäreiltä. Viides ETC Finland- kurssi pidettiin 5.-7.11.2014 Kuopiossa hotelli Kunnonpaikassa ja kuudes 25.–27.3.2015 Hyvinkäällä hotelli Rantasipi Sveitsissä. Kurssin järjestelyistä vastasi Tuomas Brinck (HYKS Töölön sairaala). Molempien kurssien palautteiden perusteella kurssit onnistuivat hyvin. Jatkossakin ETC-kursseja järjestetään kahdesti vuodessa.

Lääkäripäivät 7.1. – 9.1.2015, Helsinki

STY järjesti yhdessä Töölön sairaalan ja SOY:n kanssa Lääkäripäivillä 2015 ”Ortopediset kliiniset tutkimusmenetelmät” -pienryhmäkoulutuksen, joka on aina ollut yksi suosituimmista kursseista Lääkäripäivien yhteydessä. Kurssin puheenjohtajana toimi Eero Hirvensalo (HYKS Töölön sairaala) ja yhdyshenkilönä Jan Lindahl (HYKS Töölön sairaala). Lisäksi STY ja SOY järjestivät ”Avohoidon käytännön traumatologiaa” -luentosarjan. Puheenjohtajana toimi aiemman mukaisesti Eero Hirvensalo ja yhdyshenkilönä Jan Lindahl.

VIII Traumamaster-kurssi 16–17.4.2015, Hotelli Tammer, Tampere

Järjestyksessään kahdeksannen Traumamaster-kurssin aiheena oli vaikeat alaraajan vammat ja kudospuutokset. Kurssi koostui perinteiseen tapaan neljästä sessiosta: Alaraajan traumaattisen luudefektiin hoitolinjat (pj likka Lantto, ortopedi ja traumatologi, OYS), Alaraajan traumaattiset pehmytkudosvammat (pj

Ilkka Kaartinen, plastiikkakirurgi, TAYS), Raajaa säästävä kirurgia vs. amputaatio (pj Heikki-Jussi Laine, ortopedi ja traumatologi, TAYS), Alaraajan monikudosvamman hoidon organisointi ERVA-alueilla (pj Ilari Pajamäki, ortopedi ja traumatologi, TAYS). Varsinaisten alustusluentojen ja potilastapausten lisäksi kursseilla oli kaksi muuta luentoa. Apuvälineteknikko Pekka Keski-Orvola Suomen proteesimestarit Oy:stä piti erinomaisen luennon alaraajan protetisaatio mahdollisuuksista ja esitteli erilaisia alaraajaproteeseja. Nepalilainen kirurgi Bhim Bahadur Shreemal piti luennon traumapotilaiden hoidosta erittäin rajallisilla resursseilla Nepalilaisessa maaseutusairaalamme. Kurssi-isäntinä toimivat ja tieteellisestä ohjelmasta vastasivat Juha Kiiski (TAYS) ja Ilari Pajamäki (TAYS). Yhteistyökumppaneina toimi DePuy Synthes, Innosurge, Bioventus, KCI, Mölnlycke ja Smith&Nephew. Paikalla oli yhteensä 18 traumapotilaita hoitavaa kirurgia (12 ortopedia/traumatologia, 3 plastiikkakirurgia, 2 verisuonikirurgia, 1 yleiskirurgia) eri puolilta Suomea, sekä yliopisto- että keskussairaaloista. Palautteen perusteella kurssi oli erittäin onnistunut.

XIX AO Trauma murtumahoidon kurssi kirurgeille 22. – 24.5.2015, Haikon Kartano, Porvoo

XIX AO-murtumahoidon suomalainen peruskurssi järjestettiin Haikon kartanossa yhteistyössä SOY:n ja STY:n kanssa. Luentojen lisäksi ohjelmaan kuului leikkaustekniikan harjoittelu muoviluiden avulla. Kurssin puheenjohtajana toimi Jan Lindahl (HYKS Töölön sairaala).

Taloudellinen toiminta

Toimintavuoden aikana yhdistys keräsi jäsenistöltä vuosikokouksen määräämät jäsenmaksut. Jäsenmaksun suuruus oli 50 euroa. Yhdistys on aiemmin liittynyt ennakkoperintärekisteriin ja oli siten kuluneen toimintakauden osalta veroilmoitusvelvollinen. Suurimmat taloudelliset ponnistukset olivat Valtakunnalliset Traumapäivät Turussa, ETC-kurssit Hyvinkäällä ja Traumamaster-kurssi Hämeenlinnassa. 2014 vuosikokouksessa päätetyn sääntöuudistuksen myötä yhdistyksen tilikausi päättyi 31.8.2015 ja oli täten 11 kuukauden mittainen. Yhdistyksen tilinpäätös ajanjaksolta 1.10.2014 – 31.8.2015 liitetään vuosikokouksen pöytäkirjan liitteeksi.

Jäsenistö ja organisaatio

Yhdistyksellä oli toimintakauden lopussa 139 jäsentä. Toimintakaudella yhdistykseen liittyi 17 uutta jäsentä. Hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Lauri Handolin (HYKS), varapuheenjohtaja Ilkka Lantto (OYS), sihteeri Mirjami Uotila-Nieminen (PKKS), taloudenhoitaja Petri Venesmaa (KYS) sekä jäsenet Erno Lehtonen-Smeds (VKS), Juha Kiiski (TAYS), Ilari Pajamäki (TAYS), Tuomas Brinck (HYKS), Ilana Lyytinen (HYKS) ja Kari Isotalo (TYKS).

Vakuudeksi

Helsingissä 18.11.2015

Lauri Handolin
yhdistyksen puheenjohtaja

Mirjami Uotila-Nieminen
yhdistyksen sihteeri